[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ - проект

	00 октября 2020 года                                                                                         № 00
п. Ульт-Ягун

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 31.03.2016 года № 104

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ                «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, уставом сельского поселения Ульт-Ягун,
Совет депутатов  сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 31.03.2016 года № 104 «Об утверждении Порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2. Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано  уведомить   о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.

 Лицо, замещающее  муниципальную должность, направляет    уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения (далее - уведомление),  в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Ответственное лицо, за организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений  регистрирует уведомление  в журнале учёта уведомлений о  возникшем конфликте  интересов  или  о  возможности  его  возникновения в день поступления и в течение трех дней со дня регистрации передаёт уведомление  в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов.».

1.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Порядок рассмотрения уведомления о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения

Уведомление лица, замещающего муниципальную должность, рассматривается на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов, которая проводится в порядке, установленном Положением о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов, установленном Советом депутатов сельского поселения Ульт-Ягун.».
1.3. Приложение 1 к Порядку предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун

Д.В. Юматов
Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от «__»________2020 года № ___

Приложение 1 к Порядку предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун
В Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов _________________________________

                 Ф.И.О.

от _______________________________

                                                                                (Ф.И.О. уведомителя, наименование

                                                                                                       муниципальной должности)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникшем конфликте интересов или

о возможности его возникновения

В  соответствии  с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» сообщаю, что:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(указывается информация в соответствии с пунктом 3 раздела 2  Порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун)

___________           ___________________           ___________________________

           (дата)                                    (подпись)                                  (инициалы и фамилия)

Уведомление  зарегистрировано  в  журнале  учёта  уведомлений  о  возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения «___»___________ 20__ г. № ____.

______________________________________________

(подпись, должность, Ф.И.О. лица, принявшего уведомление)

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун

«О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 31.03.2016 года № 104»

В соответствии со статьей 11 Федерального  закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» представитель нанимателя (работодатель), если ему стало известно о возникновении у лица, указанного в части 1 статьи 10 настоящего Федерального закона, личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством и разработан данный проект решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 31.03.2016 года № 104».
Главный специалист

Е.К. Швецова